[image: ][image: ]
EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Tenho a honra e a grata satisfação de apresentar a seguinte EMENDA MODIFICATIVA Nº 1 ao AO PROJETO DE LEI Nº 11/2023.

Art. 1º Fica alterada a Emenda do Projeto de Lei nº 11/2023, que passará a vigorar com a seguinte redação:

“Dispõe sobre a autorização da impressão nas receitas médicas expedidas pelo SUS, dos endereços e telefones de farmácias de alto custo no Município de Sumaré”
Art. 2º Fica alterado o Artigo 1º do Projeto de Lei nº 11/2023, que passará a vigorar com a seguinte redação:

	Art. 1º – Fica autorizado no Município de Sumaré a impressão, em um espaço máximo de 10 ( dez) centímetros na parte frontal das receitas médicas expedidas pelo SUS os seguintes dizeres “UTILIDADE PÚBLICA” seguidos dos endereços e telefones das farmácias de alto custo existentes;

Sala das Sessões, 18 de Março de 2024.
[bookmark: _GoBack]

Hélio Silva
Vereador (Cidadania)

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image2.png
Emenda N° 1 a0 Projeto de Lei N° 11/2023 - PROTOCOLO 2858/2024 - 19/03/2024 10:45